+++++++SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

RETIFICAÇÃO Nº. 01 DO

EDITAL Nº. 003/2025

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS NÃO
OBRIGATÓRIOS 3 IF Goiano 3 Campus Rio Verde - GO

              O Diretor Geral do Instituto Federal Goiano 3 Campus Rio Verde, no uso de suas atribuições,
torna pública a presente RETIFICAÇÃO, referente aos itens abaixo do EDITAL Nº. 003/2025
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS NÃO OBRIGATÓRIOS 3 IF Goiano
3 Campus Rio Verde 3 GO:

QUANTO AO CRONOGRAMA DO EDITAL

Onde se lê:

2.1 O processo seletivo seguirá o seguinte cronograma:

DESCRIÇÃO DATAS/PERÍODOS LOCAL

DIVULGAÇÃO E INSCRIÇÕES

Publicação do edital 11/06/2025
Site IF Goiano 3 Campus Rio

Verde1

Período das inscrições 11/06/2025a 16/06/2025
Site IF Goiano 3 Campus Rio

Verde1

1ª ETAPA 3 ANÁLISE DE HISTÓRICO ESCOLAR

Resultado preliminar da 1ª
etapa

Até 18/06/2025
Site IF Goiano 3 Campus Rio

Verde1

Período de recurso da 1ª
etapa

Até 24 horas após a
divulgação do resultado

Site IF Goiano 3 Campus Rio
Verde1

Resultado final da 1ª etapa e
divulgação cronograma

2ª etapa (entrevistas)

Até 20/06/2025

Site IF Goiano 3 Campus Rio
Verde1

2ª ETAPA 3 ENTREVISTA

Realização das entrevistas 23/06/2025 a 27/06/2025 Microsoft Teams2

Resultado preliminar da 2ª
etapa

Até 30/06/2025
Site IF Goiano 3 Campus Rio

Verde1

Período de recurso da 2ª
etapa

Até 24 horas após a
divulgação do resultado

Site IF Goiano 3 Campus Rio
Verde1

Resultado final da 2ª etapa Até 02/07/2025
Site IF Goiano 3 Campus Rio

Verde1

BANCAS DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Convocação para bancas de
heteroidentificação

Até 18/06/2025
Site IF Goiano 3 Campus Rio

Verde1

Período de realização das
bancas

23/06/2025 a 27/06/2025 Microsoft Teams2

RESULTADO FINAL

Homologação e publicação Até 02/07/2025
Site IF Goiano 3 Campus Rio

Verde1

Comparecimento dos
candidatos aprovados para
entrega de documentação

para registro do estágio

07/07/2025 à 11/07/2025
Diretoria de Extensão
(DIREX) 3 Núcleo de

Estágios

Previsão de início das
atividades de estágio

julho de 2025 Nos setores do IF Goiano 3
Campus Rio Verde

¹www.ifgoiano.edu.br/rioverde

²link da entrevista virtual, através do Microsoft Teams, através de e-mail cadastrado pelo candidato na ficha de inscrição.

Leia-se:

2.1 O processo seletivo seguirá o seguinte cronograma:

DESCRIÇÃO DATAS/PERÍODOS LOCAL

DIVULGAÇÃO E INSCRIÇÕES

Publicação do edital 11/06/2025
Site IF Goiano 3 Campus Rio

Verde1

Período das inscrições 11/06/2025 a 23/06/2025
Site IF Goiano 3 Campus Rio

Verde1

1ª ETAPA 3 ANÁLISE DE HISTÓRICO ESCOLAR

Resultado preliminar da 1ª
etapa

Até 24/06/2025
Site IF Goiano 3 Campus Rio

Verde1

Período de recurso da 1ª
etapa

Até 24 horas após a
divulgação do resultado

Site IF Goiano 3 Campus Rio
Verde1

Resultado final da 1ª etapa e
divulgação cronograma

2ª etapa (entrevistas)

Até 25/06/2025

Site IF Goiano 3 Campus Rio
Verde1

2ª ETAPA 3 ENTREVISTA

Realização das entrevistas 26/06/2025 a 02/07/2025 Microsoft Teams2

Resultado preliminar da 2ª
etapa

Até 03/07/2025
Site IF Goiano 3 Campus Rio

Verde1

Período de recurso da 2ª
etapa

Até 24 horas após a
divulgação do resultado

Site IF Goiano 3 Campus Rio
Verde1

Resultado final da 2ª etapa Até 04/07/2025
Site IF Goiano 3 Campus Rio

Verde1

BANCAS DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Convocação para bancas de
heteroidentificação

Até 25/06/2025
Site IF Goiano 3 Campus Rio

Verde1

Período de realização das
bancas

26/06/2025 a 02/07/2025 Microsoft Teams2

RESULTADO FINAL

Homologação e publicação Até 04/07/2025
Site IF Goiano 3 Campus Rio

Verde1

Comparecimento dos
candidatos aprovados para
entrega de documentação

para registro do estágio

07/07/2025 à 18/07/2025
Diretoria de Extensão
(DIREX) 3 Núcleo de

Estágios

Previsão de início das
atividades de estágio

agosto de 2025 Nos setores do IF Goiano 3
Campus Rio Verde

¹www.ifgoiano.edu.br/rioverde

²link da entrevista virtual, através do Microsoft Teams, através de e-mail cadastrado pelo candidato na ficha de inscrição.

	Documento assinado eletronicamente por: